岳政办发[2009]25号岳阳市人民政府办公室关于印发岳阳市重大项目建设和项目服务绩效考核实施方案的通知

各县、市、区人民政府，岳阳经济开发区、南湖风景区、屈原管理区，市直各单位，中央、省属驻岳各单位：
《岳阳市重大项目建设和项目服务绩效考核实施方案》已经市人民政府同意，现印发给你们，请遵照执行。

二○○九年九月三十日

岳阳市重大项目建设和项目服务
绩效考核实施方案

根据市人民政府办公室《关于加快推进重大项目建设工作的通知》（岳政办发〔2009〕15号）精神，为落实项目建设和项目服务责任，提升项目服务水平，严格项目建设和项目服务绩效考核，全面推进项目建设，制定本方案。

一、指导思想

坚持以科学发展观为指导，围绕加快推进新型工业化，促进“民本岳阳”和谐崛起，扎实抓好重大项目建设，不断优化项目服务工作，努力实现岳阳经济又好又快发展。

二、考核原则

（一）坚持公开、公正、公平；

（二）坚持日常考核与集中考核相结合；

（三）坚持考核与激励机制相结合。

三、考核对象

当年由市政府确定的重大前期项目和重点建设项目的责任单位，包括各县、市、区人民政府，岳阳经济开发区、南湖风景区、屈原管理区管委会，市直责任部门。

四、考核内容与评分标准

考核内容由当年市政府明确的重大项目计划目标任务完成情况和综合基础工作情况两部分组成，按百分制计分。

（一）计划目标任务考核内容。

年度重大项目（包括重大前期项目和重点建设项目）目标任务由市政府年初确定，考核分值为70分。全面完成年度计划目标任务的计70分，完成年度计划目标任务50%及以上、100%以下的按比例计分，低于年度计划目标任务50%的不计分。如一个地区或部门有多个重大项目建设服务责任的，按照每个项目得分的平均值计算最后得分。

1、重大前期项目主要考核项目前期工作各个环节，包括项目规划、建议书（预可研）、可行性研究（项目申请报告）、初步设计、施工图设计，开工报告的编制、咨询、评估、申报和审批，相关的专项规划和课题研究，以及项目实质性开工情况。

2、重点建设项目主要考核年度计划投资完成情况和项目建设形象进度完成情况。

（二）综合基础工作考核内容。

考核分值为30分。

1、项目建设和项目服务组织机构建立健全，计4分；

2、重大项目计划报送及时，项目调度月报制执行到位，计4分；

3、建立重大项目服务长效机制，落实重大项目代办、公安挂牌保护、三方联席会议、项目预警报告、解难挂号销号五项制度措施到位，计10分；

4、严格执行项目建设的各项政策规定，无重大安全责任事故、恶性阻工及群体性事件，计4分；

5、积极组织宣传报道、典型推介，营造项目建设和服务良好氛围，计4分；

6、服务项目积极主动，项目业主评价满意，计4分。

（三）以下情况可酌情加减分。

1、全面超额或提前完成年度工作目标任务，项目建设和项目服务成绩显著的，经审定后酌情加分。其中重大前期项目前期工作每提前推进一个阶段，加2分；重点建设项目每超额完成计划投资额5个百分点，加2分。此项加分分值最高不超过20分。

2、创新工作机制，措施得力，典型突出，在全市通报表彰的，1项加2分；产生示范效应，经验在全省或全国推广的，1项加5分。

3、基础工作扎实，全面或提前完成各项具体工作要求的，经审定后酌情加分。

4、不作为、缓作为、乱作为导致工作进度缓慢的，经市项目办预警一次扣2分、两次扣5分、三次以上取消评先资格。

加分项目由各责任单位年终申报，市项目办审核确定。

5、在项目建设与项目服务过程中，发生下列问题之一者，经查实后酌情扣分；性质严重的，取消考核评先资格并按规定追究责任：

（1）项目建设中出现安全事故的；

（2）项目资金使用中出现挪用、挤占、弄虚作假等问题的；

（3）国家、省和市有关部门在稽查和审计时发现问题的；

（4）项目招投标活动中存在违法违规行为的；

（5）建设环境不优，严重影响项目推进的。

四、考核程序与奖励办法

（一）全市重大项目建设和项目服务绩效考核由市项目办牵头组织，市政府督查室、市监察局、市发改委、市重点办配合实施，并提出考核、评先建议，报市政府审定。

（二）项目责任单位的考核结果纳入民本岳阳建设和市政府行政绩效考核内容。项目责任人的考核结果纳入领导干部年终考核内容。

（三）考核采取实地听汇报、查台帐、看现场相结合的方式进行，被考核单位应及时提供有关项目建设和项目服务的书面材料及证明材料。

（四）根据责任单位推进项目建设和项目服务的相关情况，年终评选先进项目责任单位12个。其中，从各县、市和岳阳经济开发区中评选先进单位3个，分别奖励3万元；从岳阳楼区、云溪区、君山区、南湖风景区、屈原管理区中评选先进单位2个，分别奖励2万元；从市直责任单位中评选先进单位7个，分别奖励1万元。

（五）年终评定一批服务项目建设成绩突出的先进个人，给予奖励。

主题词：工业  项目  考核  通知

  抄送：市委各部门，岳阳军分区司令部。

        市人大常委会办公室，市政协办公室，市中级人民法院，市人民检察院。

        各民主党派市委。

  岳阳市人民政府办公室                2009年9月30日印发